EDITAL Nº 198/2022
"Torna público que foram expedidos  os seguintes Decretos".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidos os seguintes Decretos:
Decreto 341/2021 – Regulamenta de procedimentos específicos para a emissão das Notas Fiscais Eletrônicas (NFS-e) para os casos enquadrados no art. 40, da Lei Complementar Municipal nº 102/21 e concomitantemente relacionados aos subitens 4.22 e 4.23 da citada Lei.
Decreto 342/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 343/2021 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 344/2021 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 345/2021 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 346/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 347/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 348/2021 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 349/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 350/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 351/2021 – Regulamenta a cobrança do ISSQN relacionado aos pedidos de Habite-se, regularizações, reformas, demolições e congêneres.
Decreto 352/2021 – Aprova o Regimento Interno da junta de Recursos Fiscais – JRF.

Decreto 353/2021 – Decreta a realização da I Conferência Municipal de Saúde Mental.

Decreto 354/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 355/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 356/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 357/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 358/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 359/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 360/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 361/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 362/2021 – Dispõe, sobre a prorrogação orçamentária e financeira e estabelece o cronograma mensal de desembolso do Poder Executivo para o exercício de 2022, e dá outras providências.
Decreto 363/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Os interessados pelo conteúdo dos Decretos acima, poderão obtelos junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 21 de julho de 2022.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)